
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
от 26 ноября 2024 года № 69/15 

 
«О внесении изменений в Порядок принятия решений                    

о приватизации служебных жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного фонда Городского округа Подольск Московской 
области, утвержденный решением Совета депутатов Городского округа Подольск 

Московской области от 29.08.2023 № 42/29» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области», 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Внести в Порядок принятия решений о приватизации служебных жилых 
помещений муниципального специализированного жилищного фонда Городского округа 
Подольск Московской области (далее – Порядок), утвержденный решением Совета 
депутатов Городского округа Подольск Московской области от 29.08.2023 № 42/29 

следующие изменения: 
1.1. пункт 2.1 раздела 2 Порядка дополнить подпунктом 2.1.10 следующего 

содержания: 
«2.1.10. Вдовы ветеранов боевых действий, погибших при выполнении задач                 

в ходе специальной военной операции.»; 

1.2. раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.5 следующего содержания: 
«3.5. В целях получения согласия собственника на приватизацию служебного жилого 

помещения категория лица жилого помещения, указанного в подпункте 2.1.10 настоящего 
Порядка, при наличии условий, установленных для данной категории пунктом 2.2 
Порядка, представляет в Администрацию Городского округа Подольск заявление               
с приложением документов, указанных в подпунктах 2 – 10 пункта 3.1 настоящего 
Порядка, а также дополнительно представляет копию удостоверения ветерана боевых 
действий, копию свидетельства о смерти супруга.»; 

1.3. пункты 3.5 – 3.12 Порядка считать соответственно пунктами 3.6 – 3.13.  



2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск
для подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по вопросам градостроительства, перспективного развития округа, 
управления муниципальным имуществом и земельным отношениям (Ушанева Л.В.).

Председатель Совета депутатов     
Городского округа Подольск

И. о. Главы Городского округа 
Подольск

А.А. Никулин                В.И. Кравцов


